СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ
От 10 марта 2010г.  № 45
О внесении изменений в Приложение  № 2, утвержденное
решением Совета депутатов Никольского городского

поселения Подпорожского муниципального района
от 19.07.2008г. № 145 «Об утверждении Положений

о порядке формирования фонда оплаты труда
муниципальных служащих и работников,
замещающих должности, не являющиеся
должностями муниципальной службы МО
«Никольское городское поселение Подпорожского

муниципального района Ленинградской  области»
         В целях регулирования вопросов оплаты труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской  области»,   Совет депутатов муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» РЕШИЛ:
1. Внести в Приложениe № 2, утвержденное  решением Совета депутатов Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области от 19 июля 2008 года № 145 «Об утверждении Положений о порядке формирования фонда оплаты труда, лиц замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской  области» следующие изменения:

В абзаце 6:

-  в пункте 1  слова  « в размере  6 должностных окладов» заменить на слова «в размере 12 должностных окладов»;

- в пункте 2 слова «в размере 0,5 должностных окладов» заменить на слова «в размере 4 должностных окладов»;

 2. Решение вступает в силу в силу с  момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.
 Глава муниципального образования                                                                   Т. К. Романова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

К проекту решения  «О внесении изменений в Приложение  № 2, утвержденное

решением Совета депутатов Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района от 19.07.2008г. № 145 «Об утверждении Положений

о порядке формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального

До 01.01.2010г. в штате администрации МО «Никольское городское поселение» была одна должность, не являющаяся должностью муниципальной службы (уборщица служебных помещений). Фонд оплаты труда данного работника составлял 33,5 должностных оклада (в расчете на год).
С января 2010 года в штатное расписание введена дополнительно должность водителя   служебного автомобиля.

В связи с этим просим рассмотреть предложение по увеличению фонда оплаты труда данных работников до 43 окладов (в расчете на год), увеличив отдельные выплаты.
Принятие настоящего проекта потребует предусмотреть в бюджете Никольского городского поселения на 2010 год для выплаты заработной платы с начислениями на зарплату с 01.01.2010 года по 31.12.2010г. дополнительно  58,6 тыс. руб., что находится в пределах нормативов, установленных Постановлением Правительства Ленинградской области № 33 от 24.02.2010 года